
UCHWAŁA NR XXXIV/220/10  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie : określenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

dróg gminnych, dla których zarządcą jest gmina Opole Lubelskie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4 i art.42 ustawy z dnia 8 marca

1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001r- Dz.U. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zmian.) oraz art.40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz.115 z późn. zmian.) – Rada Miejska uchwala, 

co następuje:

§ 1.  1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego dróg gminnych 

w celu: 

2. Za zajęcie 1m
2
 powierzchni jezdni pasa drogowego w celach, o których mowa 

w ust.1 pkt 1 i 4 określa się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego, trwającego 

krócej niż 24 godziny. 

4. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1m
2
 powierzchni pasa 

drogowego dróg gminnych zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa 

w ust.1 pkt.2: 

5. Stawki opłat w wysokości określonej w ust. 4 obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim. 

6. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłaty obliczana jest proporcjonalnie 

do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim. 

7. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg 

gminnych w celu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 

XIII/118/04 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 16 czerwca 2004r. w sprawie 

określenia wysokości stawek za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg gminnych, dla 

których zarządcą jest gmina Opole Lubelskie. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIII/209/09 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie określenia wysokości stawek za zajęcie 1m
2
 pasa 

drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest gmina Opole Lubelskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach nie związanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruch drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruch drogowego,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt. 1-3 

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 2,00 zł

2) przy zajęciu jezdni 20% - 50 % szerokoś - 4,00 zł

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 8,00 zł

4) przy zajęciu chodników, ścieżek rowerowych, opasek, parkingów, zatok placów, 

poboczy utwardzonych (do 1,5m od krawędzi jezdni), poboczy pasów dzielących

jezdnię - 2,00 zł

5) pozostałe elementy pasa drogowego - 1,00 zł

1) w pasie drogowym - 40,00 zł

2) na drogowym obiekcie inżynierski -100,00 zł

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 2,50 zł

2) przez 1 m
2
 powierzchni reklamy - 0,50 zł

ID: SZOAO-RQRKY-AIELK-XQTUF-QUVWQ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXIV/220/10  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie : określenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

dróg gminnych, dla których zarządcą jest gmina Opole Lubelskie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4 i art.42 ustawy z dnia 8 marca

1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001r- Dz.U. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zmian.) oraz art.40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz.115 z późn. zmian.) – Rada Miejska uchwala, 

co następuje:

§ 1.  1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego dróg gminnych 

w celu: 

2. Za zajęcie 1m
2
 powierzchni jezdni pasa drogowego w celach, o których mowa 

w ust.1 pkt 1 i 4 określa się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego, trwającego 

krócej niż 24 godziny. 

4. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1m
2
 powierzchni pasa 

drogowego dróg gminnych zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa 

w ust.1 pkt.2: 

5. Stawki opłat w wysokości określonej w ust. 4 obejmują pełny rok 

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim. 

6. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłaty obliczana jest proporcjonalnie 

do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim. 

7. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg 

gminnych w celu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 

XIII/118/04 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 16 czerwca 2004r. w sprawie 

określenia wysokości stawek za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg gminnych, dla 

których zarządcą jest gmina Opole Lubelskie. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIII/209/09 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie określenia wysokości stawek za zajęcie 1m
2
 pasa 

drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest gmina Opole Lubelskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach nie związanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruch drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruch drogowego,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt. 1-3 

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 2,00 zł

2) przy zajęciu jezdni 20% - 50 % szerokoś - 4,00 zł

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 8,00 zł

4) przy zajęciu chodników, ścieżek rowerowych, opasek, parkingów, zatok placów, 

poboczy utwardzonych (do 1,5m od krawędzi jezdni), poboczy pasów dzielących

jezdnię - 2,00 zł

5) pozostałe elementy pasa drogowego - 1,00 zł

1) w pasie drogowym - 40,00 zł

2) na drogowym obiekcie inżynierski -100,00 zł

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 2,50 zł

2) przez 1 m
2
 powierzchni reklamy - 0,50 zł

ID: SZOAO-RQRKY-AIELK-XQTUF-QUVWQ. Podpisany. Strona 2 / 2


